1

平成28年６月17日

各 位

会 社 名  ラ オ ッ ク ス 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長  羅  怡文

  （コード：8202、東証第2部）

問合せ先   取締役管理本部長  矢野 輝治

  （TEL．03－6852－8880）

海外子会社設立に関するお知らせ（開示事項の経過報告）

当社は平成28年1月 25日付で公表いたしました「海外子会社設立に関するお知らせ」につきまして、公表

時点において予定または未定としていた事項が確定いたしましたので、開示事項の経過として、下記のとおり

お知らせいたします。（なお、今般確定した事項には、下線を付しております。）

記

１． 設立の目的

当社は、平成27年12月14日付で「台湾唯一政府公認の免税店「エバーリッチ（Everrich）」への商品供

給開始に関するお知らせ」を公表しておりますとおり、日本のプレミアムを訪日のお客様にお届けするだけ

にとどまらず、訪台する世界中のお客様へ向けてジャパンプレミアムを届けるべく事業を推進しております。

また、台湾は地理、人文、慣習ともに日本に近く、2015 年度の台湾からの訪日客数は約 368 万人と韓国、

中国に次ぐ水準のため、当社店舗への誘致拡大のための営業強化エリアでもあります。よって、この度、台

湾での営業活動をさらに強化推進することを目的に、新たに子会社を設立することといたしました。

２．子会社の概要

（１） 名 称 台湾楽購仕商貿股份有限公司

（２） 所 在 地 台湾 台北市

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 羅 怡文

（４） 事 業 内 容 貿易、卸売、小売業等

（５） 資 本 金 288,000,000台湾ドル

（６） 設 立 年 月 日 平成28年６月16日

（７） 事 業 開 始 日 平成28年６月16日

（８） 決 算 期 12月 31日

３．今後の見通し

  本件による当社業績に与える影響は現在のところ軽微と考えますが、業績に与える影響が生じた場合は速

やかにお知らせいたします。

以 上